

Międzyrzecz 28.04.2020r.

Znak sprawy 19/ZP5/DEOŚ/POIIS/2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z zapytaniem dotyczącym wyjaśnienia treści SIWZ skierowanym do Zamawiającego w postępowaniu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Międzyrzecz z zapewnieniem wysokiej efektywności eksploatacyjnej systemu wodno-ściekowego oraz jego adaptacyjności do zmian klimatu” działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej ustawą Pzp udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

1. Dotyczy postanowień pkt. 4.2.3.1.1 IDW -

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna określony w pkt. 4.2.3.1 pkt 1 IDW warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony w przypadku, gdy dodatkowe wymogi wskazane w tiretach 1 - 4 (wskazujące, iż zadanie:

„• powinno być wykonane w systemie zaprojektuj i wybuduj,

• powinno dotyczyć rozbudowy, przebudowy oczyszczalni ścieków komunalnych w skład której wchodziła defosfatacja (wydzielona komora beztlenowa), denitryfikacja i nityfikacja i obejmować renowację obiektów żelbetowych o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 2 500 m²,

• dotyczyć budowy lub rozbudowy sieci międzyobiektowych z rur GRP lub stali nierdzewnej o średnicy min. DN 600 mm,

• powinno zawierać wykonanie stacji dyspozytorskiej lub sterowni wraz z systemem monitoringu i oprogramowaniem SCADA")

nie zostaną spełnione w ramach jednego zadania, ale zostaną spełnione łącznie w ramach wszystkich zadań, na wykonanie których powoła się Wykonawca, tj. co najmniej dwóch.

Odpowiedź:

Istotą postawionego warunku jest potwierdzenie, że Wykonawca zaprojektował i wykonał zakres robót będących treścią postawionego warunku na oczyszczalni o przepustowości/wydajności średniodobowej nie mniejszej niż 4 000 m³/d. Jeżeli poszczególne zaprojektowane i wykonane przez Wykonawcę elementy kontraktu wykonane zostały w ramach różnych inwestycji musi być spełniony warunek, że zostały



one wykonane na oczyszczalni o przepustowości/wydajności średniodobowej nie mniejszej niż 4 000 m³/d. Dopuszczalna jest zatem sytuacja w której Wykonawca zaprojektował i wykonał „rozbudowę, przebudowę oczyszczalni ścieków komunalnych w skład której wchodziła defosfatacja (wydzielona komora beztlenowa), denitryfikacja i nitryfikacja i obejmowała renowację obiektów żelbetowych o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 2 500m²” na oczyszczalni o przepustowości/wydajności średniodobowej nie mniejszej niż 4 000m³/d, na której nie były wykonane sieci międzyobiektywne z rur GRP lub stali nierdzewnej o średnicy min. DN 600 mm. Sieci międzyobiektywne o parametrach zgodnych z wymaganiem Zamawiającego mogły zostać zaprojektowane i wykonane przez Wykonawcę na innej oczyszczalni o przepustowości/wydajności średniodobowej nie mniejszej niż 4 000 m³/d i wtedy warunek zostanie uznany za spełniony. Analogiczna sytuacja dotyczy stacji dyspozytorskiej.

Pytanie 2

Dotyczy postanowień Rozdziału 12 pkt. 2.1a) IDW dla Zadania nr 1 -

doświadczenie Eksperta nr 2 (Kierownika Budowy) -W celu umożliwienia udziału w postępowaniu osobom z długoletnim i bogatym doświadczeniem w kierowaniu robotami w ramach realizacji zadań o zbliżonym zakresie i wartości do prowadzonej przez Zamawiającego inwestycji Wykonawca wnosi o: wprowadzenie możliwości udokumentowania posiadanego, dodatkowego doświadczenia przez osobę mającą pełnić funkcję Kierownika budowy również poprzez wykazanie zrealizowania zadań referencyjnych nie tylko jako kierownik budowy lecz również jako kierownik robót.

Wykonawca wskazuje, iż na rynku dostępnych jest zdecydowanie więcej osób, które posiadają odpowiednią wiedzę fachową, a wymagane doświadczenie zdobywały pełniąc funkcję zarówno kierowników budowy jak i kierowników robót. Dopuszczenie przez Zamawiającego powyższej zmiany przełoży się bezpośrednio na uzyskanie większej ilości ofert w Postępowaniu, a więc spowoduje faktyczne zastosowanie nadrzędnej zasady konkurencyjności ofert. W przypadku akceptacji wnioskowanej zmiany, postanowienia Rozdziału 12 pkt. 2.1.a) dla Zadania nr 1 akapit 1 otrzymałyby następujące brzmienie:

*„Ekspert nr 2 - Kierownik budowy - maksymalnie 24 punkty (E2), Ekspert nr 2 - Kierownik Budowy za pełnienie funkcji kierownika budowy **lub kierownika robót** dla każdej dodatkowej roboty budowlanej, ponad wymagane minimum określone w warunkach udziału w postępowaniu dla Eksperta nr 2, dotyczącej budowy/modernizacji/ przebudowy lub rozbudowy oczyszczalni ścieków komunalnych w skład której wchodziła defosfatacja (wydzielona komora beztlenowa), denitryfikacja i nitryfikacja o przepustowości min. 4 000 m³/d, o wartości robót co najmniej 30 000 000,00 PLN (łącznie z podatkiem VAT) otrzyma 8 punktów*”

Dokonanie powyższej zmiany, w sposób oczywisty zwiększy konkurencyjność przedmiotowego postępowania przetargowego, co niewątpliwie leży w interesie Zamawiającego.





Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

3. Dotyczy postanowień pkt. 2.9.a) IDW -

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zapis „Czynności związane z modernizacją oczyszczalni ścieków” odnoszący się do wymogu zatrudnienia na podstawie umów o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia? Wnosimy o podanie zamkniętego katalogu funkcji związanych z realizacją zamówienia mieszczących się w przytoczonym opisie lub o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Chodzi o wszelkie czynności jakie będą podejmowane przez osoby wykonujące prace związane z modernizacją oczyszczalni ścieków, których wykonywanie ma charakter stosunku pracy w rozumieniu art. 22 ust.1. kodeksu pracy „Przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca - do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem.” Osoby sprawujące na terenie budowy samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, dla których wymagane są odpowiednie uprawnienia i przynależność do właściwej Izby Samorządu Zawodowego, nie są objęte obowiązkiem zatrudnienia na umowę o pracę.

PREZES Zarządu

mgr inż. Kazimierz Puchan